

**Reconstructia etajului doi al
blocului chirurgical (Sectia
Pediatrie) IMSP Spitalul Raional
Cahul, mun Cahul, str. Stefan cel
Mare nr.122.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2019-80
Lucrari generale de constructie

Valoarea de deviz 221 533,90 lei

Intocmit in prețuri curente 18.06.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestacare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (Наружный блок с обвязкой) Materiale marunte (apa, petrol, cirpe de sters, energie electrica etc.)=1,005	buc	15,00	2 603,30 2 553,30	39 049,50 38 299,50
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	851,10	45,00	38 299,50
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	6,00	0,00	0,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	7,50	100,00	750,00
2	Pret furnizor	Suport pentru bloc exterior	buc	15,00	190,00 0,00	2 850,00 0,00
	suport	Suport pentru bloc exterior	buc	15,00	190,00	2 850,00
3	IC33A	Teava din cupru, montata prin sudura, in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 18,0 mm, inclusiv	m	45,00	12,72 10,35	572,42 465,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	10,35	45,00	465,75
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,1606	370,00	59,42
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de	kg	0,675	70,00	47,25

1	2	3	4	5	6	7
		2x2x500 mm				
		<i>Total</i>	lei			42 471,92
		CASM (II3) * 22,5 %	22,50 %			8 722,18
		Transportarea materialelor (II3+CASM) * 6 %	6,00 %			177,40
		Cheltuiile de regie (II3+CASM+Transp) * 76 %	76,00 %			29 461,59
		Beneficiu (II3+CASM+Transp+Cheltu) * 3 %	3,00 %			2 424,99
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				83 258,09 38 765,25
		2. Utilaj				
4	Pret furnizor	Blocurile de Conditionare CH-S09RX4	buc	9,00	5 750,00 0,00	51 750,00 0,00
	bloc CH-S09RX4	Blocurile de conditionare CH-S09RX4	buc	9,00	5 750,00	51 750,00
5	Pret furnizor	Blocurile de conditionare CH-S12RX4	buc	6,00	6 600,00 0,00	39 600,00 0,00
	Bloc CH-S12RX4	Blocurile de conditionare CH-S12RX4	buc	6,00	6 600,00	39 600,00
6	Pret furnizor	Teava agent frigorific din cupru	m	45,00	200,00 0,00	9 000,00 0,00
	teava cupru	Teava agent frigorific din cupru	m	45,00	200,00	9 000,00
		<i>Total</i>	lei			100 350,00
		Cheltuieli de depozitare (II3) * 1 %	1,00 %			1 003,50
		Total Utilaj Inklusiv salariu				101 353,50
		Total	lei			184 611,59
		TVA (II3) * 20 %	20,00 %			36 922,32
		Total deviz: Inklusiv salariu				221 533,90 38 765,25

Intocmit

Trend-Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Trend-Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)